
Forespørsel	til	ordføreren	i	bystyret	10.02.16,	jfr	kommuneloven	§	34	nr	2	og	Bystyrets	
reglement	punkt	19,	1.		
	
Generalforsamling	i	Haugesund	Parkering	–	styrerepresentasjon	
	
Under	formannskapets	møte	den	16.12.15	overrasket	representanten	Fredriksen	mange	av	
oss	ved	å	foreslå	at	styresammensetningen	skulle	endres.	Han	foreslo	at	Sentrumsgårdene	
(tidligere	Gårdeierforeningen),	hvor	han	selv	har	sterke	interesser,	skulle	få	en	styreplass	i	
Haugesund	Parkering	AS	på	bekostning	av	en	av	plassene	til	Haugesund	
Handelstandsforening.	Forslaget	er	dokumentert	på	opptak	fra	formannskapet	-	fra	69.	
minutt:	http://haugesund.kommunetv.no/bruker/pages/?bid=1&clipid=204&sid=5568	
	
Dette	avstedkom	et	brev	fra	Haugesund	Handelstandsforening	til	ordføreren	den	03.01.16	
hvor	historikken	for	parkeringsselskapet	ble	redegjort	for.	Det	reises	også	et	betimelig	
spørsmål	rundt	Fredriksens	habilitet.	Brevet	vedlegges.	
	
Spørsmålet	om	habilitet	tok	jeg	opp	i	det	påfølgende	formannskapet	og	rådmannens	
saksbehandler	ga	et	svar	som	ikke	svarte	opp	spørsmålet	som	ble	stilt.		
	
Jeg	vil	sitere	fra	forvaltningsloven	§	6,	sekkepostbestemmelsen	om	habilitet.	Den	gjelder	ikke	
bare	for	offentlige	tjenestemenn,	men	også	for	folkevalgte:	
	

Likeså	er	han	ugild	når	andre	særegne	forhold	foreligger	som	er	egnet	til	å	svekke	
tilliten	til	hans	upartiskhet;	blant	annet	skal	legges	vekt	på	om	avgjørelsen	i	saken	kan	
innebære	særlig	fordel,	tap	eller	ulempe	for	ham	selv	eller	noen	som	han	har	nær	
personlig	tilknytning	til.	Det	skal	også	legges	vekt	på	om	ugildhetsinnsigelse	er	reist	
av	en	part.	

	
Når	Fredriksen,	som	folkevalgt,	reiser	et	spørsmål	i	formannskapet	hvor	han	forsøker	å	gi	en	
kommersiell	organisasjon	han	har	sterke	interesser	i	en	styreplass	i	Haugesund	Parkering	AS,	
da	bør	det	ringe	noen	bjeller.	Har	en	da	den	nødvendige	distansen	mellom	private	forhold	og	
oppgaven	som	folkevalgt?	Eller	bruker	en	rollen	som	folkevalgt	for	å	gi	en	kommersiell	
organisasjon	som	en	har	interesser	i	en	fordel?	Det	ser	ut	som	klassisk	nepotisme,	altså	
favorisering	av	noen	som	står	en	nær.	
	
Jeg	er	kjent	med	at	Fredriksen	er	flertallskoalisjonens	kandidat	til	å	overta	styreledervervet	i	
Haugesund	Parkering	AS.	Styreleder	skal	velges	av	generalforsamlingen	i	mars	og	det	er	
ordføreren	som	er	generalforsamling	i	selskapet.	
	
Jeg	mener	at	spørsmålet	Fredriksen	stilte	i	formannskapet	den	16.12.15	bør	føre	til	at	
generalforsamlingen	tenker	seg	grundig	om	før	Fredriksen	eventuelt	velges	som	styreleder.	
Jeg	vil	gå	så	langt	som	å	foreslå	at	generalforsamlingen	finner	en	annen	styrelederkandidat.	
Hvis	ikke	kan	tilliten	til	selskapet	og	tilliten	til	Haugesund	kommune	svekkes.	Spørsmålet	som	
Fredriksen	stilte	overrasket	ikke	bare	formannskapet,	men	har	ført	til	en	del	folkesnakk.	
Folkesnakk	skal	ikke	styre	våre	politiske	valg,	men	det	kan	være	en	indikator	på	at	noen	føler	
at	tilliten	svekkes	eller	at	habiliteten	ikke	vurderes	godt	nok.		
	



Som	eiendomsaktør	i	sentrum,	og	den	som	fikk	løftet	opp	og	frem	Sentrumsgårdene	de	siste	
årene,	er	Fredriksen	en	kommersiell	aktør	som	ofte	vil	ha	interesser	knyttet	til	avgjørelser	
som	parkeringsselskapet	tar.	Det	vil	føre	til	at	han	i	svært	mange	situasjoner	må	vurdere	sin	
egen	habilitet.	Det	burde	han	også	gjort	før	han	reiste	spørsmålet	sitt	den	16.12.15	hvor	han	
faktisk	forsøkte	å	få	Sentrumsgårdene	inn	i	parkeringsselskapets	styre.	Det	var	en	uklok	
vurdering	å	rette	en	slik	henvendelse	som	folkevalgt.	Det	er	flere	som	vil	spørre	seg	om	hans	
vurderinger	vil	bli	bedre	som	styreleder	i	Haugesund	Parkering	AS.	
	
Gjennom	over	8	år	som	kolleger	i	bystyret	har	jeg	merket	meg	at	ordføreren	er	opptatt	av	
ryddighet	og	habilitet.	Når	jeg	nå	stiller	spørsmålet	i	bystyret	så	gir	det	en	anledning	til	å	få	
orientert	bystyret	og	for	å	gi	ordføreren	en	mulighet	til	å	klargjøre	for	bystyret	hvordan	han	
vil	agere	som	generalforsamling	for	Haugesund	Parkering	AS.	
	
Jeg	stiller	derfor	ordføreren	følgende	spørsmål:	
	

1. Deler	ordføreren	min	oppfatning	om	at	det	vil	kunne	oppstå	en	rekke	unødvendige	
habilitetskonflikter	dersom	en	velger	en	styreleder	i	Haugesund	Parkering	AS	som	har	
så	sterke	bindinger	til	den	kommersielle	organisasjonen	Sentrumsgårdene?	

2. Hvilke	prosesser	vil	ordføreren	ha	mot	det	politiske	miljøet	før	generalforsamlingen	
avholdes?	

	
	
Haugesund,	den	05.02.16	
	
	
	
Jarle	Utne-Reitan	
Haugesund	Høyre	
gruppeleder	
	



HAUGESUNDS HANDELSSTANDS FORENING
Stiftet 23. januar 1901

Kjære ordfører.

Først og fremst vil jeg ønske deg et riktig godt nytt år. Håper du har hatt en fin høytid sammen 

med familien din.

Årsaken til jeg kontakter deg er fordi Tor Inge Fredriksen (AP) tok opp et spørsmål i 

formannskapet i desember, angående Haugesund Parkering. Forslaget gikk ut på at foreningen 

Sentrumsgårdene i Haugesund skal erstatte den ene styreplassen til Handelsstanden i 

Haugesund Parkering. 

For å gjøre historien litt kort: 

HHF jobbet for å få parkeringshus etablert i Haugesund sentrum for 40-45 år tilbake. Årsaken 

til dette var at parkerings situasjonen i Haugesund sentrum var svært dårlig på den tiden. 

Haugesund kommune hadde ikke råd til å bygge parkeringshus, og bankene lokalt i sammen 

med HHF var med å finansierte det som var starten på Haugesund Parkering AS. Haugesund 

kommune stilte med tomt. HHF hadde inntil år 2000 stått for driften av de to 

parkeringshusene som var i sentrum gjennom det heleide Haugesund Parkeringshus AS. Etter 

avtale kjøpte Haugesund kommune disse aksjene, og selskapet skiftet navn til Haugesund 

Byutvikling AS. HHF fikk to representater i styret til Haugesund Byutvikling AS. Gjennom 

dette fikk HHF en mulighet til å påvirke til en god og kontinuerlig byutviklingsprosess. 

HHF har siden den gang alltid hatt to representanter i Haugesund Parkering, og jeg finner det 

naturlig at vi fortsetter med dette. Ikke bare på grunn av vi etablerte Haugesund Parkering i 

sin tid, men fordi vi har 130 medlemsbedrifter, som representerer mange ulike ståsteder og 

veldig mange arbeidsplasser. Siden etableringen av HHF i 1901 har vi jobbet for å fremme 

handelen og få en god byutvikling i Haugesund, og vi har derfor knyttet til oss en god 

kompetanse innen dette.

En god del av våre medlemsbedrifter er knyttet til Haugesund sentrum. HHF (med Øyvind 

Rønnevik i spissen) etablerte også Gårdeierforeningen i 2001. Haugesund sentrum 

Næringsdrift AS er også et utspring fra oss, og er medlem hos oss den dag i dag. Jeg mener 

det er derfor naturlig at vi fortsetter å ha to styreplasser, da vi allerede representerer de 

interessene som allerede er knyttet til Gårdeierforeningen og Haugesund sentrum. 

Vi har også mulighet til å fylle opp våre to plasser i Haugesund Parkering med dyktige 

kvalifiserte mennesker, både menn og kvinner, da vi vet at en del styrer sliter med å oppfylle 

kjønnsbalansen.  Til nå har vi hatt en kvinne og en mann som representerer HHF i Haugesund 

Parkering. 

Samtidig stiller vi spørsmål med Fredriksens habilitet ved å fremme dette i formannskapet.  

Tor Inge Fredriksen er både representant i AP, driver eget eiendomsselskap og har tidligere 



vært formann i Sentrumsgårdene i Haugesund. På webkamera til Haugesund kommune kan vi 

ikke se at det ble stilt spørsmål ved hans habilitet. 

Du finner forslaget til Fredriksen her, fra 69 minutt:

http://haugesund.kommunetv.no/bruker/pages/?bid=1&clipid=204&sid=5568

Med vennlig hilsen

Camilla Klovning Strømø

Formann

Haugesunds Handelsstands Forening


